

GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY PRESS NOTE

7548

Date:06/08/2021

Sub: HON'BLE PRIME MINISTER SHRI NARENDRABHAI MODI's Virtual Address and Interaction with The Exporters

Today on 6th August, 2021 Hon'ble Prime Minister Shri Narendrabhai Modi virtually addressed and interacted with the exporters for the roadmap to achieve USD 400 Bn merchandise export in 2021-22. Gujarat Chamber of Commerce and Industry was one of the centres where the exporters gathered from various Industry sectors to interact with Honourable Prime Minister.

August presence of Additional Chief Secretary, Industry and Mines Dept., Dr. Rajiv Kumar Gupta, IAS, Industries Commissioner, Dr. Rahul Gupta, IAS, Managing Director, Ms. Nilam Rani, IFS and Office Bearers of GCCI including President Shri Natubhai Patel encouraged more than 100 Exporter members who attended the Live Interaction.

From Export Promotion Councils, Special Economic Zones, Directorate General Foreign Trade, Gujarat Chamber of Commerce and Industry and other chambers from across the country participated in this live interaction.

Hon'ble Minister for External Affairs Dr. S. Jaishankar Ji, Hon'ble Minister of Commerce and Industries, Shri Piyush Goyal Ji, High Commissioner of countries such as Bangladesh, Brazil, Beijing, China, European Union, Singapore, South Africa, United Kingdom and United States of America joined and shared their valuable suggestions to develop and grow the export opportunities in their respective countries.

Hon'ble Prime Minister Shri Narendrabhai Modi during his keynote address emphasized that India has entered into 75th Year of Independence, now it is correct time to prepare a roadmap for future growth as new opportunities are being created across the world. Earlier we had a large share in Global Economy and again we should focus on global trade and try to bring that glory back.

Hon'ble Prime Minister assured that Atmanirbhar Bharat, Skill India, Make-in-India and many relaxations which have been given to facilitate exports and encourage MSMEs such as PLI scheme etc. will be very helpful to increase our global share. Further Honourable Prime Minister cited an example of mobile phones and mentioned that 7 years ago mobile phones worth 0.3 billion \$ were exported and now it has increased to 3 billion \$, which is exemplary. He mentioned that Government is trying to minimize the impact due to COVID pandemic. The Country is witnessing positive signs of recovery and therefore, it is a good time to decide exports targets and achieve them. Prime Minister Shri Modi highlighted that chambers of commerce should act as bridge ad Ministry of Commerce and Industry should formalize a system where chambers can connect to Ministry every month and groups of diaspora should be made which can organise virtual summits

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendrakumar Trivedi Secretary General



ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કૉમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી પ્રેસ નોંધ

154 8' તારીખ: 06/08/2021

વિષય: માનનીય પ્રધાનમંત્રી શ્રી નરેન્દ્રભાઇ મોદીનો વિડીયો કોન્ફરન્સ મારફતે નિકાસકારો સાથેનો લાઈવ સંવાદ

આજે 6 ઓગસ્ટ, 2021 ના રોજ, માનનીય પ્રધાનમંત્રી શ્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીએ 2021-22માં 400 અબજ ડોલરની વ્યાપારિક નિકાસ હાંસલ કરવા માટે નિકાસકારો સાથે વિડીયો કોન્ફરન્સ મારફતે લાઈવ સંવાદ કર્યો હતો. ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી ખાતે વિવિધ ઉદ્યોગ ક્ષેત્રના નિકાસકારો એકત્ર થયા હતા.

ઉદ્યોગ અને ખાણ વિભાગના અધિક મુખ્ય સચિવ, ડો. રાજીવ કુમાર ગુપ્તા, IAS, ઉદ્યોગ કિમેશનર, ડો. રાફુલ ગુપ્તા, IAS મેનેજીંગ ડાયરેક્ટર, INDEXTB, શ્રીમતી નીલમ રાણી અને GCCIના ઓફિસ બેરર્સ આ કાર્ચક્રમમાં ઉપસ્થિત રહ્યા હતા. અમદાવાદ ના 100 થી વધુ નિકાસકાર સભ્યો માનનીય પ્રધાનમંત્રી સાથેના આ લાઇવ સંવાદમાં GCCI અમદાવાદ ખાતે થી જોડાયા હતા.

એક્સપોર્ટ પ્રમોશન કાઉન્સિલ, સ્પેશિયલ ઇકોનોમિક ઝોન, ડાયરેક્ટોરેટ જનરલ ફોરેન ટ્રેડ, ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી અને દેશભરના અન્ય ચેમ્બરોએ આ લાઇવ ઇન્ટરેક્શનમાં ભાગ લીધો હતો.

આજે 6 ઓગસ્ટ, 2021 ના રોજ માનનીય પ્રધાનમંત્રી શ્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીએ 2021-22માં 400 અબજ ડોલરની વેપારી નિકાસ હાંસલ કરવા માટે રોડમેપ માટે નિકાસકારો સાથે વર્ચ્યુઅલ સંબોધન અને વાતચીત કરી હતી. ગુજરાત ચેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રી એક એવા કેન્દ્રોમાંનું એક હતું જ્યાં વિવિધ ઉદ્યોગ ક્ષેત્રોમાંથી નિકાસકારો માનનીય વડાપ્રધાન સાથે વાતચીત કરવા માટે ભેગા થયા હતા.

માનનીય વિદેશ મંત્રી ડો.એસ. જયશંકર જી, માનનીય વાણિજ્ય અને ઉદ્યોગ મંત્રી, શ્રી પીયૂષ ગોયલ જી, બાંગ્લાદેશ, બ્રાઝિલ, બેઇજિંગ, ચીન, યુરોપિયન યુનિયન, સિંગાપોર, દક્ષિણ આફ્રિકા જેવા દેશોના હાઇ કમિશનર, યુનાઇટેડ કિંગડમ અને યુનાઇટેડ સ્ટેટ્સ ઓફ અમેરિકા જોડાયા હતા અને તેમના દેશોમાં નિકાસની તકો વિકસાવવા અને વધારવા માટે તેમના મૂલ્યવાન સૂચનો શેર કર્યા હતા.

માનનીય પ્રધાનમંત્રી શ્રી નરેન્દ્રભાઈ મોદીએ તેમના મુખ્ય સંબોધન દરમિયાન ભારપૂર્વક જણાવ્યું હતું કે ભારત આઝાદીના 75 માં વર્ષમાં પ્રવેશી રહ્યું છે, આ સમય ભવિષ્યના વિકાસ માટે રોડમેપ તૈયાર કરવાનો યોગ્ય સમય છે, કારણ કે વિશ્વભરમાં નવી તકો ઉભી થઈ રહી છે. અગાઉ વૈશ્વિક અર્થતંત્રમાં ભારત દેશનો મોટો હિસ્સો હતો અને ફરીથી આપણે વૈશ્વિક વેપાર પર ધ્યાન કેન્દ્રિત કરવું જોઈએ અને તે ખ્યાતિ પરત લાવવાનો પ્રયાસ કરવો જોઈએ.

માનનીય પ્રધાનમંત્રીશ્રી એ ખાતરી આપી કે આત્મનિર્ભર ભારત, સ્કીલ ઇન્ડિયા, મેક-ઇન-ઇન્ડિયા અને નિકાસને સરળ બનાવવા અને MSMEs જેવી PLI યોજના વગેરેને પ્રોત્સાહિત કરવા માટે આપવામાં આવેલી ઘણી છૂટછાટો આપણા વૈશ્વિક હિસ્સાને વધારવા માટે ખૂબ મદદરૂપ થશે. વધુમાં, માનનીય વડાપ્રધાને મોબાઈલ ફોન્સનું ઉદાહરણ આપતા જણાવ્યું કે 7 વર્ષ પહેલા 0.3 અબજ ડોલરની કિંમતના મોબાઈલ ફોનની નિકાસ કરવામાં આવી હતી અને હવે જે વધીને 3 અબજ ડોલર થઈ ગઈ છે, જે અદભુત છે. તેમણે જણાવ્યું હતું કે સરકાર કોવિડ મહામારીની અસર ઘટાડવાનો પ્રયાસ કરી રહી છે. દેશ આમાંથી સફળતાપૂર્વક બહાર આવી રહ્યો છે. તેથી, નિકાસના લક્ષ્યો નક્કી કરવા અને તેમને હાંસલ કરવાનો આ સારો સમય છે.

પ્રધાનમંત્રી શ્રી મોદીએ ભારપૂર્વક જણાવ્યું હતું કે ચેમ્બર્સ ઓફ કોમર્સે બ્રિજ તરીકે કામ કરવું જોઈએ તથા વાણિજ્ય અને ઉદ્યોગ મંત્રાલયે એવી વ્યવસ્થા બનાવવી જોઈએ જ્યાં ચેમ્બર દર મહિને મંત્રાલય સાથે જોડાઈ શકે અને ડાયસ્પોરાના જૂથો બનાવવું જોઈએ જેથી વર્ચ્યુઅલ સમિટનું આયોજન થઇ શકે.

તંત્રીશ્રી / યીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી સેક્રેટરી જનરલ